
MINISTERUL EDUCAŢIEI  
INSPECTORATUL ŞCOLAR AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ SFÂNTUL NICOLAE 
STR. LAINICI, NR. 4-8, BUCUREŞTI 

TEL/FAX. 0212241846;e-mail: scoala175@yahoo.com 

       

 

HOTĂRÂREA  NR. 37/22.01.2025 

 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale “Sf. Nicolae”, întrunit în ședința din 22.01.2025, 

 In conformitate cu:    

- Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare,  

- OME 5726/06.08.2024 privind aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare a 

unităților de învățământ preuniversitar, 

- OME nr. 7871/2024 pentru aprobarea Metodologiei privind fundamentarea cifrei de şcolarizare 

pentru învăţământul preuniversitar de stat, evidenţa efectivelor de antepreşcolari/preşcolari şi elevi 

şcolarizaţi în unităţile de învăţământ particular pentru anul şcolar 2025-2026, 

- PV al CA din 22.01.2025 
 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Se aprobă următorul plan de școlarizare pentru anul școlar 2025-2026: 

- Clasa pregătitoare – 4 clase, 88 locuri, 

- Clasa I – 4 clase, 88 elevi, 

- Clasa a II-a – 4 clase, 81 elevi,  

- Clasa a III-a – 4 clase, 86 elevi,  

- Clasa a IV-a – 4 clase, 81 elevi, 

- Clasa a V—a – 3 clase, 78 elevi, 

- Clasa a VI-a – 4 clase, 89 elevi, 

- Clasa a VII-a – 3 clase, 69 elevi, 

- Clasa a VIII-a – 3 clase, 78 elevi. 

 

 

 

Președinte Consiliul de Administrație 

Prof. CIONTESCU MARIAN  

Secretar Consiliul de Administrație,  

Roșiu Mădălina 

mailto:scoala175@yahoo.com

